
05WEST CHINA METROPOLIS DAILY
2024年10月8日 星期二 编辑谢颖 版式梁燕 校对张任姣要闻

成达万高铁华蓥山隧道出口贯通

华西都市报、封面新闻记者从中国
铁路成都局集团有限公司获悉，国庆期
间，四川境内的成达万高铁、成渝中线
高铁、渝昆高铁川滇段、西宁至成都高
铁、西渝高铁康渝段等多条高铁建设正
酣，数万名建设工人坚守岗位，抢抓施
工“黄金期”。

3万人坚守岗位
成达万高铁华蓥山隧道出口贯通

国庆期间，成达万高铁近3万名作
业人员坚守全线近600个作业工点。
在成达万高铁遂宁涪江特大桥建设现
场，中铁十七局建设者正在进行主塔劲
性骨架钢筋安装。目前全桥已进入主
塔上塔柱施工及边跨现浇梁施工阶段，
预计年底实现主塔封顶。

另一边，成达万高铁全线控制性工
程——华蓥山隧道传来捷报，历经
1277个日夜的建设，隧道出口顺利贯
通。据中铁二局成达万高铁站前1标
项目负责人刘军介绍，目前全隧仅进
口方向和横洞正洞小里程方向之间
剩余 380.6 米尚未贯通，项目建设者
全力以赴，确保 2025 年年初实现全
隧贯通。

渝昆高铁川滇段
两条隧道正在紧张掘进

视线移向阿坝州若尔盖大草原。

西宁至成都高铁玛莫柯1号隧道正在
进行仰拱钢筋绑扎作业。“节日期间，我
们共投入30多个班组，挖机12台、自
卸汽车70余辆，通过智能化施工加速
推进标段6个隧道，12个作业面的隧道
掘进工作。目前隧道工程已完成
70%。”中铁二十五局隧道技术负责人
孙清华说。

成渝中线高铁始发站——成都火
车站的建设现场，中铁八局成都车站站
房项目部60余名管理人员全部坚守岗
位，200余名工人奋战现场。履带吊、
全回转钻机、旋挖钻机等大型机械设备

根据工序的要求，全速跟进。
在渝昆高铁川滇段建设现场，中铁

八局站前七标马鞍山隧道、筠连隧道紧
张掘进，桥梁工程正在完成箱梁架梁。
据中铁八局渝昆高铁川滇段铁站前七
标项目经理邓磊介绍，目前全标段隧道
施工已完成 80%，桥梁施工已完成
92%，到年底将确保除马鞍山隧道、筠
连隧道外的其余隧道施工完成；本标段
马鞍山隧道小里程方向箱梁全部架设
完成。

华西都市报-封面新闻记者 曹菲
中国铁路成都局集团供图

10月7日，华西都市报、封面新闻记
者从稻城亚丁景区获悉，国庆期间，8名
游客因擅自进入未开发区域开展户外
活动，被终身禁入稻城亚丁景区。

8名游客违反管理规定
给保护区和景区造成一定危害

10月6日，稻城亚丁景区官方公众号
发布了一则关于对未经批准私自进入保
护区（景区）开展户外活动行为的通报。
通报称，10月2日，王某强（男，40岁）、孙
某英（女，35岁）、陈某卓（女，27岁）无视
景区（保护区）公告，擅自进入亚丁景区
未开发区域（即亚丁国家级自然保护区
核心区和缓冲区）开展徒步穿越活动，
并趁工作人员下班私自损坏景区服务
驿站物资，性质恶劣。李某婷（女，31
岁）、李某（男，31岁）、吹某某增（男，29
岁）、姬某雪（女，26岁）、李某（男，26岁）
等5人擅自进入亚丁景区未开发区域
（即亚丁国家级自然保护区未开放生态
旅游区），并无视工作人员多次劝阻，仍
然偷摸进入未开放区域开展徒步旅游
活动。该8名游客违反了亚丁国家级自
然保护区和亚丁景区的管理规定，给保
护区和景区的保护、管理造成一定危害。

根据《中华人民共和国自然保护区
条例》等相关法律法规规定：禁止一切
单位或个人随意进入国家级自然保护
区核心区开展非法穿越活动；对违反规
定的单位或个人，一经查处，将严格按
照《中华人民共和国自然保护区条例》
等相关法律法规规定予以处罚。即日
起禁止王某强等8人终身再次进入亚丁
国家级自然保护区和亚丁景区开展一

切形式的旅游和活动。
通报表示，由于自然保护区地形、

气候环境复杂，加之深山区没有通讯信
号，一旦发生安全事故，救援行动很难
及时有效开展，希望驴友们珍惜资源、
珍爱生命，不要非法进入保护区。

景区曾连续7天发布公告
违者将被罚款并终身禁入

记者发现，从9月30日至10月6日，
稻城亚丁景区官方公众号曾连续7天发
布了《亚丁国家级自然保护区管理局关
于禁止非法开展户外活动的公告》。

公告称，四川亚丁国家级自然保护
区是青藏高原的重要生态屏障，主要保
护其丰富的动植物资源，复杂多样的生
物基因，罕见的自然景观及其赖以存在
的极高山自然生态系统，自然资源保护
是保护区的主要功能。近年来，有部分
户外运动、探险爱好者擅自进入或招
揽、组织进入保护区进行穿越、夜宿、野
炊、探险等活动，还存在采挖珍稀保护

植物、伤害野生动物、破坏生态环境等
违法行为，严重破坏了保护区野生动植
物资源安全，对保护区森林草原火灾预
防和巡护监测管理、生态环境治理造成
很大的威胁和困难。同时，由于保护区
地形复杂、气候易变、通信不畅、高原缺
氧等因素，一旦发生事故，救援难度极
大，人身安全存在极大隐患。

因此，根据相关法律法规规定，亚
丁国家级自然保护区管理局联合当地
公安局、林草局、文旅局、香格里拉镇政
府等部门共同发布公告，对私自进入相
关区域开展户外活动等行为做了规定，
并附上了亚丁保护区旅游开放区域介
绍图。其中，公告第三点明确表示，未
经亚丁国家级自然保护区管理局批准，
进入自然保护区非法开展户外活动或
其他认为活动的单位（团体）或个人，依
照《中华人民共和国自然保护区条例》
规定，责令其改正，处以100元以上
5000元以下的罚款，并终身禁止进入
亚丁观光等一切形式的旅游。
华西都市报-封面新闻记者王越欣李庆

省内主要城市今明两日天气

多云
偏北风1-2级

小雨
偏北风1-2级

16-21 C 16-24 C

成都市区天气情况

成都（17时）
AQI指数 29 空气质量：优

7日空气质量

同呼吸

成都主城区
AQI指数 40—80
空气质量等级：优或良
成都平原部分城市为优或良；
川南部分及川东北部分城市为优或良；
盆地其余城市为优或良；
攀西地区和川西高原大部城市为优或良；
全省首要污染物以PM2.5为主。
（数据来源：各地生态环境部门官网）

8日空气质量预报

体彩
中国体育彩票10月7日开奖结果

知冷暖

擅闯未开发区域

8人被终身禁入稻城亚丁景区

马尔康

康定

西昌

攀枝花

广元

绵阳

遂宁

德阳

雅安

乐山

眉山

资阳

内江

自贡

宜宾

泸州

南充

广安

巴中

达州

小雨转晴

小雨转阴

小雨

小雨转大雨

小雨转多云

多云转小雨

多云转晴

小雨

小雨转多云

小雨转晴

小雨

多云转晴

多云转晴

多云转晴

多云转晴

小雨转晴

多云转晴

多云转晴

多云转晴

多云转晴

8-18℃

8-15℃

14-19℃

18-23℃

14-22℃

15-21℃

16-23℃

15-21℃

15-21℃

16-22℃

16-21℃

16-23℃

16-24℃

17-24℃

17-24℃

17-23℃

16-22℃

15-22℃

13-22℃

14-25℃

小雨

小雨

小雨

中雨转小雨

阴转小雨

多云

多云转小雨

多云转阴

小雨转中雨

小雨

小雨

多云转小雨

多云转小雨

多云转小雨

多云转小雨

多云转小雨

多云转阴

多云转小雨

多云转小雨

多云转小雨

7-21℃

8-13℃

13-22℃

18-23℃

15-25℃

16-23℃

17-25℃

16-23℃

16-20℃

17-23℃

16-23℃

17-23℃

17-25℃

17-26℃

17-25℃

17-24℃

17-25℃

17-26℃

16-25℃

17-27℃

超级大乐透第 24116 期 全国销售
263019108元。开奖号码：01、03、06、16、
25、01、11，一等奖基本1注，单注奖金1000万
元，追加0注。二等奖基本66注，单注奖金
203919元，追加25注，单注奖金163135元。三
等 奖 186 注 ，单 注 奖 金 10000 元 。
1040962747.71元奖金滚入下期奖池。

排列3第24267期全国销售42942128
元。开奖号码：841。直选全国中奖9829（四
川345）注，单注奖金1040元；组选6全国中奖
31560（四 川 1289）注 ，单 注 奖 金 173 元 。
53937022.59元奖金滚入下期奖池。

排列5第24267期全国销售20471334
元。开奖号码：84174。一等奖37注，单注奖金
10万元。6330953.66元奖金滚入下期奖池。

足球胜平负第 24155 期 全国销售
28309752元。开奖号码：11301131303111，一
等奖全国中奖2（四川1）注，二等奖全国中奖
20（四川9）注。

胜平负任选9场第24155期全国销售
23939998元。开奖号码：11301131303111，全国
中奖395（四川25）注。

足球6场半全场胜平负第24199期全国
销售373086元。开奖号码：111103110001，全
国中奖0注。

足球4场进球第24199期全国销售
2700582元。开奖号码：00113233，全国中奖
12（四川1）注。

本期兑奖截止日为2024年12月6日，逾
期作弃奖处理。

国庆不停工
四川多条在建高铁抢抓“黄金期”

稻城亚丁景
区内的雪山。
图据新华社
客户端

◀


