知冷暖:

成都市区天气情况



明日

16-21°C

16-24°C

省内主要城市今明两日天气

马尔康	小雨转晴	8−18℃	小雨	7-21℃
康定	小雨转阴	8−15℃	小雨	8−13℃
西昌	小雨	14-19℃	小雨	13−22℃
攀枝花	小雨转大雨	18−23℃	中雨转小雨	18-23℃
广元	小雨转多云	14−22℃	阴转小雨	15-25℃
绵阳	多云转小雨	15−21℃	多云	16-23℃
遂宁	多云转晴	16−23℃	多云转小雨	17-25℃
德阳	小雨	15−21℃	多云转阴	16-23℃
雅安	小雨转多云	15−21℃	小雨转中雨	16-20℃
乐山	小雨转晴	16−22℃	小雨	17-23℃
眉山	小雨	16-21℃	小雨	16-23℃
资阳	多云转晴	16−23℃	多云转小雨	17-23℃
内江	多云转晴	16−24℃	多云转小雨	17-25℃
自贡	多云转晴	17−24℃	多云转小雨	17−26℃
宜宾	多云转晴	17−24℃	多云转小雨	17-25℃
泸州	小雨转晴	17−23℃	多云转小雨	17-24℃
南充	多云转晴	16-22℃	多云转阴	17-25℃
广安	多云转晴	15−22℃	多云转小雨	17−26℃
巴中	多云转晴	13-22℃	多云转小雨	16-25℃
达州	多云转晴	14-25℃	多云转小雨	17−27℃

同呼吸

7日空气质量

成都(17时) AOI指数 29 空气质量:优

8日空气质量预报

成都主城区

AQI指数 40—80

空气质量等级:**优或良**

成都平原部分城市为优或良;

川南部分及川东北部分城市为优或良; 盆地其余城市为优或良;

攀西地区和川西高原大部城市为优或良; 全省首要污染物以PM2.5为主。

(数据来源:各地生态环境部门官网)

体彩

中国体育彩票10月7日开奖结果

超级大乐透第24116期全国销售263019108元。开奖号码: 01、03、06、16、25、01、11,一等奖基本1注,单注奖金1000万元,追加0注。二等奖基本66注,单注奖金203919元,追加25注,单注奖金163135元。三等奖186注,单注奖金10000元。1040962747.71元奖金滚入下期奖池。

排列3第24267期全国销售42942128元。开奖号码:**841**。直选全国中奖9829(四川345)注,单注奖金1040元;组选6全国中奖31560(四川1289)注,单注奖金173元。53937022.59元奖金滚入下期奖池。

排列5第24267期全国销售20471334元。开奖号码:**84174**。一等奖37注,单注奖金10万元。6330953.66元奖金滚入下期奖池。

足球胜平负第24155期全国销售28309752元。开奖号码:11301131303111,一等奖全国中奖2(四川1)注,二等奖全国中奖20(四川9)注。

胜平负任选9场第24155期全国销售 23939998元。开奖号码:**11301131303111**,全国 中奖395(四川25)注。

足球6场半全场胜平负第24199期全国销售373086元。开奖号码:111103110001,全国中奖0注。

足球4场进球第24199期全国销售2700582元。开奖号码:**00113233**,全国中奖12(四川1)注。

本期兑奖截止日为2024年12月6日,逾 期作弃奖处理。

国庆不停工 四川多条在建高铁抢抓"黄金期"

华西都市报、封面新闻记者从中国铁路成都局集团有限公司获悉,国庆期间,四川境内的成达万高铁、成渝中线高铁、渝昆高铁川滇段、西宁至成都高铁、西渝高铁康渝段等多条高铁建设正酣,数万名建设工人坚守岗位,抢抓施工"黄金期"。

3万人坚守岗位 成达万高铁华蓥山隧道出口贯诵

国庆期间,成达万高铁近3万名作业人员坚守全线近600个作业工点。在成达万高铁遂宁涪江特大桥建设现场,中铁十七局建设者正在进行主塔劲性骨架钢筋安装。目前全桥已进入主塔上塔柱施工及边跨现浇梁施工阶段,预计年底实现主塔封顶。

另一边,成达万高铁全线控制性工程——华蓥山隧道传来捷报,历经1277个日夜的建设,隧道出口顺利贯通。据中铁二局成达万高铁站前1标项目负责人刘军介绍,目前全隧仅进口方向和横洞正洞小里程方向之间剩余380.6米尚未贯通,项目建设者全力以赴,确保2025年年初实现全隧贯通。

渝昆高铁川滇段 两条隧道正在紧张掘进

视线移向阿坝州若尔盖大草原。



成达万高铁华蓥山隧道出口贯通

西宁至成都高铁玛莫柯1号隧道正在进行仰拱钢筋绑扎作业。"节日期间,我们共投入30多个班组,挖机12台、自卸汽车70余辆,通过智能化施工加速推进标段6个隧道,12个作业面的隧道掘进工作。目前隧道工程已完成70%。"中铁二十五局隧道技术负责人孙清华说。

成渝中线高铁始发站——成都火车站的建设现场,中铁八局成都车站站房项目部60余名管理人员全部坚守岗位,200余名工人奋战现场。履带吊、全回转钻机、旋挖钻机等大型机械设备

根据工序的要求,全速跟进。

在渝昆高铁川滇段建设现场,中铁八局站前七标马鞍山隧道、筠连隧道紧张掘进,桥梁工程正在完成箱梁架梁。据中铁八局渝昆高铁川滇段铁站前七标项目经理邓磊介绍,目前全标段隧道施工已完成80%,桥梁施工已完成92%,到年底将确保除马鞍山隧道、筠连隧道外的其余隧道施工完成;本标段马鞍山隧道小里程方向箱梁全部架设完成。

华西都市报-封面新闻记者 曹菲 中国铁路成都局集团供图

擅闯未开发区域

8人被终身禁入稻城亚丁景区

10月7日,华西都市报、封面新闻记者从稻城亚丁景区获悉,国庆期间,8名游客因擅自进入未开发区域开展户外活动,被终身禁入稻城亚丁景区。

8名游客违反管理规定 给保护区和景区造成一定危害

10月6日,稻城亚丁景区官方公众号 发布了一则关于对未经批准私自进入保 护区(景区) 开展户外活动行为的通报。 通报称,10月2日,王某强(男,40岁)、孙 某英(女,35岁)、陈某卓(女,27岁)无视 景区(保护区)公告,擅自进入亚丁景区 未开发区域(即亚丁国家级自然保护区 核心区和缓冲区)开展徒步穿越活动, 并趁工作人员下班私自损坏景区服务 驿站物资,性质恶劣。李某婷(女,31 岁)、李某(男,31岁)、吹某某增(男,29 岁)、姬某雪(女,26岁)、李某(男,26岁) 等5人擅自进入亚丁景区未开发区域 (即亚丁国家级自然保护区未开放生态 旅游区),并无视工作人员多次劝阻,仍 然偷摸进入未开放区域开展徒步旅游 活动。该8名游客违反了亚丁国家级自 然保护区和亚丁景区的管理规定,给保 护区和景区的保护、管理造成一定危害。

根据《中华人民共和国自然保护区条例》等相关法律法规规定:禁止一切单位或个人随意进入国家级自然保护区核心区开展非法穿越活动;对违反规定的单位或个人,一经查处,将严格按照《中华人民共和国自然保护区条例》等相关法律法规规定予以处罚。即日起禁止王某强等8人终身再次进入亚丁国家级自然保护区和亚丁景区开展一



稻城亚丁景 区内的雪山。 图据新华社 客户端

切形式的旅游和活动。

通报表示,由于自然保护区地形、 气候环境复杂,加之深山区没有通讯信号,一旦发生安全事故,救援行动很难 及时有效开展,希望驴友们珍惜资源、 珍爱生命,不要非法进入保护区。

景区曾连续7天发布公告 违者将被罚款并终身禁入

记者发现,从9月30日至10月6日, 稻城亚丁景区官方公众号曾连续7天发 布了《亚丁国家级自然保护区管理局关 于禁止非法开展户外活动的公告》。

公告称,四川亚丁国家级自然保护 区是青藏高原的重要生态屏障,主要保护其丰富的动植物资源,复杂多样的生物基因,罕见的自然景观及其赖以存在的极高山自然生态系统,自然资源保护是保护区的主要功能。近年来,有部分户外运动、探险爱好者擅自进入或招揽、组织进入保护区进行穿越、夜宿、野炊、探险等活动,还存在采挖珍稀保护 植物、伤害野生动物、破坏生态环境等违法行为,严重破坏了保护区野生动植物资源安全,对保护区森林草原火灾预防和巡护监测管理、生态环境治理造成很大的威胁和困难。同时,由于保护区地形复杂、气候易变、通信不畅、高原缺氧等因素,一旦发生事故,救援难度极大,人身安全存在极大隐患。

因此,根据相关法律法规规定,亚丁国家级自然保护区管理局联合当地公安局、林草局、文旅局、香格里拉镇政府等部门共同发布公告,对私自进入相关区域开展户外活动等行为做了规定,并附上了亚丁保护区旅游开放区域介绍图。其中,公告第三点明确表示,未经亚丁国家级自然保护区管理局批准,进入自然保护区非法开展户外活动或其他认为活动的单位(团体)或个人,依照《中华人民共和国自然保护区条例》规定,责令其改正,处以100元以上5000元以下的罚款,并终身禁止进入亚丁观光等一切形式的旅游。

华西都市报-封面新闻记者 王越欣 李庆